preadjudicar a la firma GRUPO KARUKINKA SRL - CUIT: 30715826557, los renglones Nº 14, 

19 y 21, por la suma de PESOS SEIS MIL CON 00/100 ($ 6.000,00), a la firma RIGA JORGE 

SEBASTIAN - CUIT: 20305714748, los renglones Nº 1, 3, 6, 10, 11, 17 y 18 por la suma de 

PESOS CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 00/100 ($ 

192.690,00) y la firma ALONSO LEANDRO JORGE - CUIT: 20247554778, los renglones Nº 2, 

4, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 15 ,16 y 20 por la suma de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL 

QUINIENTOS CON 00/100 ($ 210.500,00). Siendo ella sumatoria total de la compra de PESOS 

CUATROCIENTOS NUEVE MIL CIENTO NOVENTA CON 00/100 ($ 409.190,00). Ello, por 

ser la oferta más conveniente y siendo además que las cantidades y precios ofertados no resultan 

inconveniente para el Estado Provincial, ajustándose a lo requerido.  

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será

[...]

firma GRUPO KARUKINKA SRL - CUIT: 30715826557, los renglones Nº 14, 19 y 21 por la 

suma de  PESOS SEIS MIL CON 00/100 ($ 6.000,00), a la firma RIGA, JORGE SEBASTIAN - 

CUIT: 20305714748, los renglones Nº 1, 3, 6, 10, 11, 17 y 18 por la suma de PESOS CIENTO 

NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 00/100 ($ 192.690,00) y la firma 

ALONSO, LEANDRO JORGE - CUIT: 20247554778, los renglones Nº 2, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 

15 ,16 y 20 por la suma de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 

210.500,00); siendo el monto total a preadjudicar de PESOS CUATROCIENTOS NUEVE MIL 

CIENTO NOVENTA CON 00/100 ($ 409.190,00). Ello, por los motivos expuestos los 

considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Coordinación Administrativa de Gabinete, 

del Ministerio Jefatura de Gabinete a emitir la correspondiente Orden de Compra. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto a la partida presupuestaria RAF 101, C.J.U.O.